

Karperö med omnejd



Iskmo och Jungsund – Vandra i naturskön idyll året om längs Iskmosunden

Vid Jungsund sportplan kan du parkera bilen och påbörja din vandring längs **Iskmo-Jungsund vandringsled**. Leden går längs små sjöar i Iskmo och hela leden är 12 km. Längs leden finns tre vackra rastplatser där du kan grilla och avnjuta din matsäck.

Du kan också ta bilen genom byn Iskmo och parkera på parkeringsplatsen på ledens norra sida. Här börjar också må bra-stigen, som är en del av hela vandringsleden.

Grönvik – Historiska inslag och badstrand med vacker havsutsikt

Vid **Grönvik badstrand** kan du ta ett dopp i havet. Från badstranden har du vacker utsikt över världsarvet med Replot bro samt flera skär och holmar. I grönvik finns även herrgården **Grönvik gård**, som är byggd ca 1780. Tidigare fanns ett glasbruk (1812-1907) på samma plats som under sin storhetstid var Nordens största tillverkare av bl.a. fönsterglas. Numera finns endast karaktärsbyggnaden, förvaltarbostaden, parken samt en ståtlig gråstensruin kvar, vilka vittnar om fornstora dagar.

Köklot – Känn havet och vindarna

Vill du känna havsluften och havsvindarna kan du åka ut till Köklot. Små broar förenar fastlandet med ön och ger landskapet en vacker inramning. Vid **Köklot hamn** finns sommartid en kiosk öppen. I närheten finns en liten badstrand och flera platser att avnjuta sin picknickkorg på.

Karperö – En plats för bad och mat

Intill **Karperöfjärden** ligger Karperö badstrand som oftast har det varmaste badvattnet i Korsholm. Bredvid badstranden finns en sommarkiosk, där du bl.a. kan köpa glass, godis och läsk. Blir du riktigt hungrig kan du äta pizza och hamburgare på **Julia's Grill & Bar** som ligger intill badstranden.

Singsby – Nytt och gammalt om vartannat

Singsby präglas liksom de omkringliggande byarna av både äldre och nyare bostadshus, så ta en tur på huvudvägen som leder genom byn. Enligt en gammal legend bodde en trollkona vid namn Dårdi Månsdotter i Singsby för hundratals år sedan. Platsen som i folkmun kallas **"Trollkuniback"** har fått sitt namn efter trollkonan. Enligt folket i byn höll Dårdi på med häxkonster och magi, såvida det är sant eller om saker har misstolkats har ingen några bevis på.

Koskö – Byn omgiven av ängar och hästar

Mitt i Koskö by finner du **Quiriosa Interior** som säljer produkter inom inredning, målfärger, byggnadsvård och vintagegrejor. I samma byggnad finns också spinneriet **Koskö Mill** som grundades 2017, där maskinerna är från slutet av 1940-talet.



**KORSHOLM
MUSTASAARI**